



Tävlingsfråga – Nivå Insteg

Utvärdering efter 2 år

Bakgrund

I 5 mot 5-fotbollen, 8-9 års ålder, har vi historiskt sett bjudit in till seriespel helt utan nivåer. När lag börjar spela matcher i 8 års ålder så har de flesta lag tränat fotboll under 1-3 år på olika sätt. Många lag har även spelat interna matcher mot lag inom den egna föreningen.

För att skydda lag som är helt nybörjare kom vi på BUK 2021 överens om att införa en nivå Insteg för lag i 8-9 års ålder. Nivån skapades för att de lag som kommit kortast i sin fotbollsutveckling (helt nya lag eller lag som får storstryk vecka efter vecka) även dom skulle få chansen till jämnare mer utvecklande matchmiljö i S:t Eriks-Cupen. Målet var att cirka 10 procent av lagen bör välja nivå Insteg, medan resterande 90 procent bör passa bra i den normala nivån.

Utfall – vilka lag

Nivå Insteg har funnits i två år, i två årskullar och på både pojk- och flicksidan. I samtliga fall förutom ett är det mellan **7 – 12 procent** av lagen som valt Insteg. Väldigt nära målet alltså. Det tillfället som sticker ut är 2023 års anmälan till F-2014 där endast 1 lag valde Insteg.

StFF har vid olika tillfällen ställt frågan om varför lagen valt nivå Insteg. De allra flesta lagen, cirka **90 procent**, är antingen nybildade lag, tränar sällan eller är lag som under 8 års året fått väldigt mycket stryk i seriespelet. Men det finns också några få exempel på lag där man ”negativt selekterat” spelare. Dvs att man i en större träningsgrupp har valt ut de spelare som kommit kortast och satt ihop dom till ett lag och låter dom spela i Insteg.

Utfall – utvecklande matcher

Den lilla feedback vi har fått är att de flesta lag upplever matcherna som något jämnare för dessa lag jämfört med om dom skulle spelat i normala nivå. Det finns, precis som det finns i alla nivåer, lag som är felanmälda, lag som är för bra för nivån. Men vi upplever det inte som ett större problem på denna nivå jämfört med andra nivåer och andra årskullar.

Övrigt

Då det i numerär är ganska få lag som anmäler sig till Nivå Insteg så är då och då geografin ett problem. Ibland blir det bara en serie i Nivå Insteg och då behöver lagen i den serien möta varandra, även om resvägen kan vara lång. Några enstaka lag har hört av sig om det.

Bör vi ha kvar Nivå Insteg?

Kan nivån utvecklas?

VI ÄR VARANDRAS UTVECKLINGSMILJÖ